



**Indiana State
Department of Health**
An Equal Opportunity Employer

Michael R. Pence
Governor

William C. VanNess II, MD
State Health Commissioner

DATE: May 27, 2014

TO: All Local Health Departments
Attn: Chief Food Inspection Officer

FROM: *Laurie Kidwell*
Laurie Kidwell, RRT Supervisor
Food Protection Program

SUBJECT: Brunkow Cheese - RECALL [Food]

AFFECTED PRODUCT: Fayette Creamery brand Jalapeno Pepper Raw Milk Cheddar Cold Pack Cheese Spread, 8 ounce tubs.

SUMMARY: Unclassified Recall; The recall has been initiated because the products may contain an undeclared soy ingredient. It was discovered that the soy containing product was distributed with a label that did not reveal the presence of soy.

The product comes in 8 ounce, clear plastic tubs marked with one of the following Sell By Dates and codes on the bottom:

05211411	04051408	04051408	06191415
06191416	06191417	06261411	06261412
07071413	07071414	08061410	08121406
08121407	08281413	08281414	08281415
08281416	09201411	10031410	10111404
10171408	10171409	10251413	11011406
11151409			

The recalled Jalapeno Raw Milk Cheddar Cold Pack Cheese Spreads are distributed nationwide in retail stores and through direct sales on premise at Brunkow Cheese and at farmers markets.

SUGGESTED ACTION: Recommend notification of affected parties via phone, fax, or e-mail. Consumers who have the recalled product are urged to return the product to the place of purchase for a full refund. Consumers with questions may contact Brunkow Cheese at 608-776-3716 Monday through Friday, 8am to 4pm. Furthermore, if any recalled products are found, notify this office at 317-233-8475.



Recall -- Firm Press Release

FDA posts press releases and other notices of recalls and market withdrawals from the firms involved as a service to consumers, the media, and other interested parties. FDA does not endorse either the product or the company.

Brunkow Cheese Issues Allergy Alert On Undeclared Soy In Jalapeno Pepper Raw Milk Cheddar Cold Pack Cheese

Contact

Consumer:
608-776-3716

FOR IMMEDIATE RELEASE – May 23, 2014 – Brunkow Cheese of Darlington, Wisconsin, is voluntarily recalling its 8 ounce tubs of Fayette Creamery brand Jalapeno Pepper Raw Milk Cheddar Cold Pack Cheese Spread because they may contain an undeclared soy ingredient. People who have allergies or severe sensitivity to soy run the risk of serious or life-threatening allergic reaction if they consume these products.

The recalled Jalapeno Raw Milk Cheddar Cold Pack Cheese Spreads are distributed nationwide in retail stores and through direct sales on premise at Brunkow Cheese and at farmers markets.

The product comes in 8 ounce, clear plastic tubs marked with one of the following Sell By Dates and codes on the bottom:

- 05211411
- 04051408
- 06191415
- 06191416
- 06191417
- 06261411
- 06261412
- 07071413
- 07071414
- 08061410
- 08121406
- 08121407
- 08281413
- 08281414
- 08281415
- 08281416
- 09201411
- 10031410
- 10111404
- 10171408
- 10171409
- 10251413

- 11011406
- 11151409

No illnesses have been reported to date in connection with this problem.

The recall was initiated after it was discovered that the soy containing product was distributed with a label that did not reveal the presence of soy. Subsequent investigation indicates the problem was caused by an over-sight in the company's labeling process.

Production of the product has been suspended until Brunkow Cheese is certain the problem has been corrected.

Consumers who have the recalled product are urged to return the product to the place of purchase for a full refund. Consumers with questions may contact Brunkow Cheese at 608-776-3716 Monday through Friday, 8am to 4pm.

Brunkow Cheese Issues Allergy Alert On Undeclared Soy In Jalapeno Pepper Raw Milk Cheddar Cold Pack Cheese Photos



